
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 41,758,668 41,409,556 349,112

국 14,715,838 15,398,154 △682,316

광 120,000 120,000 0

기 1,189,880 1,083,261 106,619

분 246,337 246,337 0

도 3,877,043 3,524,556 352,487

군 21,609,570 21,037,248 572,322

농가 소득 안정 1,721,679 1,964,440 △242,761

국 346,180 337,941 8,239

광 70,000 70,000 0

분 246,337 246,337 0

도 182,788 224,228 △41,440

군 876,374 1,085,934 △209,560

농정시책추진 161,310 154,510 6,800

국 52,200 43,600 8,600

도 17,937 18,837 △900

군 91,173 92,073 △900

농업경영컨설팅 26,500 31,000 △4,500

국 15,900 18,600 △2,700

도 5,300 6,200 △900

군 5,300 6,200 △900

307 민간이전 26,500 31,000 △4,500

국 15,900 18,600 △2,700

도 5,300 6,200 △900

군 5,300 6,200 △900

02 민간경상보조 26,500 31,000 △4,500

1)농업경영컨설팅 지원 26,500 31,000 △4,500경정 26,500,000원

국 15,900 18,600 △2,700

도 5,300 6,200 △900

군 5,300 6,200 △900

농촌공동아이돌봄센터 운영비 11,300 0 11,300

국 11,300 0 11,300

301 일반보상금 11,300 0 11,300

국 11,300 0 11,300

01 사회보장적수혜금 11,300 0 11,300

1)농촌공동아이돌봄센터 운영비 11,300 0 11,30011,300,000원

국 11,300 0 11,300

농업인 보조금 지급 944,689 1,205,480 △260,791

국 13,200 13,200 0

광 70,000 70,000 0

분 246,337 246,337 0

도 118,331 158,690 △40,359

군 496,821 717,253 △220,432

농어촌진흥기금출연금 288,560 368,300 △79,740

308 자치단체등이전 288,560 368,300 △79,740

05 자치단체간부담금 288,560 368,300 △79,740



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업인 보조금 지급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)농업종합자금 이자차액지원사업 시군 출연금

169,260 249,000 △79,740경정 169,260,000원

농업인 영농활동지원 529,729 710,780 △181,051

분 246,337 246,337 0

도 114,899 154,730 △39,831

군 168,493 309,713 △141,220

301 일반보상금 529,729 710,780 △181,051

분 246,337 246,337 0

도 114,899 154,730 △39,831

군 168,493 309,713 △141,220

02 장학금및학자금 512,449 693,500 △181,051

1)농업인자녀학자금지원 512,449 693,500 △181,051경정 512,449,000원

분 240,854 240,854 0

도 112,739 152,570 △39,831

군 158,856 300,076 △141,220

농산어촌사무장채용지원 26,400 26,400 0

국 13,200 13,200 0

도 3,432 3,960 △528

군 9,768 9,240 528

307 민간이전 26,400 26,400 0

국 13,200 13,200 0

도 3,432 3,960 △528

군 9,768 9,240 528

02 민간경상보조 26,400 26,400 0

1)농촌체험마을 사무장채용 지원(2개소)

26,400 26,400 0경정 26,400,000원

국 13,200 13,200 0

도 3,432 3,960 △528

군 9,768 9,240 528

농업인 영농활동 지원 288,350 277,120 11,230

국 40,585 40,946 △361

도 20,379 20,560 △181

군 227,386 215,614 11,772

농어촌 보육 여건 개선 86,350 87,120 △770

국 40,585 40,946 △361

도 20,379 20,560 △181

군 25,386 25,614 △228

301 일반보상금 86,350 87,120 △770

국 40,585 40,946 △361

도 20,379 20,560 △181

군 25,386 25,614 △228

01 사회보장적수혜금 86,350 87,120 △770

1)농어촌 보육교사 특별근무수당

86,350 87,120 △770경정 86,350,000원

국 40,585 40,946 △361

도 20,379 20,560 △181

군 25,386 25,614 △228



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업인 영농활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌 소규모 보육시설 설치사업 202,000 190,000 12,000

401 시설비및부대비 202,000 190,000 12,000

01 시설비 202,000 190,000 12,000

1)농어촌 소규모 보육시설 설치

167,000 155,000 12,000경정 167,000,000원

농업 경쟁력 강화 27,309,838 27,762,201 △452,363

국 13,944,664 14,680,146 △735,482

도 1,841,459 1,720,427 121,032

군 11,523,715 11,361,628 162,087

농업직접지불제 11,806,810 13,271,747 △1,464,937

국 11,162,254 12,118,910 △956,656

도 190,367 345,853 △155,486

군 454,189 806,984 △352,795

친환경농업직불제 562,483 1,062,600 △500,117

국 562,483 1,062,600 △500,117

301 일반보상금 562,483 1,062,600 △500,117

국 562,483 1,062,600 △500,117

12 기타보상금 562,483 1,062,600 △500,117

1)친환경농업직불제 지원 562,483 1,062,600 △500,117경정 562,483,000원

국 562,483 1,062,600 △500,117

조건불리직불제 3,182,776 3,842,787 △660,011

국 2,538,220 2,689,950 △151,730

도 190,367 345,853 △155,486

군 454,189 806,984 △352,795

201 일반운영비 8,000 35,365 △27,365

국 0 21,806 △21,806

도 0 3,773 △3,773

군 8,000 9,786 △1,786

01 사무관리비 8,000 35,365 △27,365

1)조건불리직불제 행정비(7,760ha)

8,000 35,365 △27,365경정 8,000,000원

국 0 21,806 △21,806

도 0 3,773 △3,773

군 8,000 9,786 △1,786

202 여비 2,000 29,487 △27,487

국 0 23,590 △23,590

도 0 2,064 △2,064

군 2,000 3,833 △1,833

01 국내여비 2,000 29,487 △27,487

1)조건직불제이행점검 2,000 29,487 △27,487경정 2,000,000원

국 0 23,590 △23,590

도 0 2,064 △2,064

군 2,000 3,833 △1,833

301 일반보상금 3,172,776 3,777,935 △605,159

국 2,538,220 2,644,554 △106,334

도 190,367 340,016 △149,649



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업직접지불제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 444,189 793,365 △349,176

12 기타보상금 3,172,776 3,777,935 △605,159

1)조건불리직불제 사업비(7,760ha)

3,172,776 3,777,935 △605,159경정 3,172,776,000원

국 2,538,220 2,644,554 △106,334

도 190,367 340,016 △149,649

군 444,189 793,365 △349,176

쌀소득보전직불제 8,060,873 8,365,160 △304,287

국 8,060,873 8,365,160 △304,287

201 일반운영비 34,372 36,420 △2,048

국 34,372 36,420 △2,048

01 사무관리비 34,372 36,420 △2,048

1)쌀직불사업관리비(13개소)

34,372 36,420 △2,048경정 34,372,000원

국 34,372 36,420 △2,048

301 일반보상금 8,026,501 8,328,740 △302,239

국 8,026,501 8,328,740 △302,239

12 기타보상금 8,026,501 8,328,740 △302,239

1)쌀소득직불제 고정 직불금(10,157ha)

8,026,501 8,328,740 △302,239경정 8,026,501,000원

국 8,026,501 8,328,740 △302,239

밭농업직불제 678 1,200 △522

국 678 1,200 △522

201 일반운영비 430 1,200 △770

국 430 1,200 △770

01 사무관리비 430 1,200 △770

1)밭농업직불제행정비 430 1,200 △770경정 430,000원

국 430 1,200 △770

301 일반보상금 248 0 248

국 248 0 248

12 기타보상금 248 0 248

1)밭농업직불제 사업비 248 0 248248,000원

국 248 0 248

농업생산기반조성 6,844,822 6,663,867 180,955

국 2,480,872 2,251,236 229,636

도 267,909 269,108 △1,199

군 4,096,041 4,143,523 △47,482

토양개량제 공급지원 1,258,621 1,277,500 △18,879

국 848,625 861,840 △13,215

도 109,109 110,808 △1,699

군 300,887 304,852 △3,965

206 재료비 1,212,321 1,231,200 △18,879

국 848,625 861,840 △13,215

도 109,109 110,808 △1,699

군 254,587 258,552 △3,965



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 1,212,321 1,231,200 △18,879

1)토양개량제공급지원(8,970톤)

1,212,321 1,231,200 △18,879경정 1,212,321,000원

국 848,625 861,840 △13,215

도 109,109 110,808 △1,699

군 254,587 258,552 △3,965

유기질비료지원사업 2,020,960 1,620,960 400,000

국 1,413,100 1,013,100 400,000

군 607,860 607,860 0

402 민간자본이전 2,020,960 1,620,960 400,000

국 1,413,100 1,013,100 400,000

군 607,860 607,860 0

01 민간자본보조 2,020,960 1,620,960 400,000

1)유기질비료지원사업(18,682톤)

2,020,960 1,620,960 400,000경정 2,020,960,000원

국 1,413,100 1,013,100 400,000

군 607,860 607,860 0

농업기계화 사업 2,764,500 2,764,167 333

도 103,000 102,500 500

군 2,661,500 2,661,667 △167

401 시설비및부대비 76,000 76,000 0

01 시설비 76,000 76,000 0

1)임자 화산 공동창고 0 20,000 △20,000

1)임자 장동리 공동창고 신축

40,000 20,000 20,000

경정 0원

경정 40,000,000원

402 민간자본이전 2,688,500 2,688,167 333

도 103,000 102,500 500

군 2,585,500 2,585,667 △167

01 민간자본보조 2,688,500 2,688,167 333

1)농가 맞춤형농기계 지원 342,000 341,667 333경정 342,000,000원

도 103,000 102,500 500

군 239,000 239,167 △167

녹비작물 종자대지원 275,990 348,240 △72,250

국 110,396 139,296 △28,900

군 165,594 208,944 △43,350

206 재료비 275,990 348,240 △72,250

국 110,396 139,296 △28,900

군 165,594 208,944 △43,350

01 재료비 275,990 348,240 △72,250

1)녹비작물종자대 지원 275,990 348,240 △72,250경정 275,990,000원

국 110,396 139,296 △28,900

군 165,594 208,944 △43,350

논 소득기반다양화사업 108,751 237,000 △128,249

국 108,751 237,000 △128,249

301 일반보상금 108,751 237,000 △128,249



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 108,751 237,000 △128,249

12 기타보상금 108,751 237,000 △128,249

1)논 소득기반다양화사업(79ha)

108,751 237,000 △128,249경정 108,751,000원

국 108,751 237,000 △128,249

식량에관한업무 1,808,263 978,550 829,713

국 300,000 310,000 △10,000

도 429,631 152,282 277,349

군 1,078,632 516,268 562,364

식량작물 경쟁력제고사업 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

1)식량작물 경쟁력제고사업(광역방제기)

100,000 0 100,000100,000,000원

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

농작물 재해보험료 867,783 120,070 747,713

도 293,559 46,210 247,349

군 574,224 73,860 500,364

307 민간이전 867,783 120,070 747,713

도 293,559 46,210 247,349

군 574,224 73,860 500,364

06 보험금 828,203 80,490 747,713

1)농작물재해보험료지원 798,000 67,200 730,800경정 798,000,000원

도 266,000 22,400 243,600

군 532,000 44,800 487,200

1)유기농종합보험료지원 30,203 13,290 16,913경정 30,203,000원

도 7,769 4,020 3,749

군 22,434 9,270 13,164

고품질쌀 최적경영체육성 0 18,000 △18,000

국 0 10,000 △10,000

군 0 8,000 △8,000

402 민간자본이전 0 18,000 △18,000

국 0 10,000 △10,000

군 0 8,000 △8,000

01 민간자본보조 0 18,000 △18,000

1)고품질쌀 최적경영체 육성 0 18,000 △18,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

군 0 8,000 △8,000

친환경생산기반조성 6,849,943 6,848,037 1,906

국 1,538 0 1,538

도 953,552 953,184 368

군 5,894,853 5,894,853 0



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2009 광역친환경단지 이자발생 반환분 1,906 0 1,906

국 1,538 0 1,538

도 368 0 368

402 민간자본이전 1,906 0 1,906

국 1,538 0 1,538

도 368 0 368

01 민간자본보조 1,906 0 1,906

1)2009 광역친환경단지 이자발생 반환분

1,906 0 1,9061,906,000원

국 1,538 0 1,538

도 368 0 368

농산물 생산 유통관리 5,901,702 5,902,602 △900

국 5,600 4,824 776

도 1,310,601 1,310,252 349

군 4,585,501 4,587,526 △2,025

가공산업 육성 143,565 144,465 △900

국 2,884 1,684 1,200

도 22,800 22,800 0

군 117,881 119,981 △2,100

양곡관리 경상보조금 2,884 1,684 1,200

국 2,884 1,684 1,200

202 여비 2,884 1,684 1,200

국 2,884 1,684 1,200

01 국내여비 2,884 1,684 1,200

1)정부양곡관리 경상보조에 따른 국내여비(성)

1,200 0 1,2001,200,000원

국 1,200 0 1,200

유통 업무 추진 60,681 62,781 △2,100

201 일반운영비 41,831 43,931 △2,100

01 사무관리비 41,631 43,731 △2,100

1) 일반수용비 38,810 40,910 △2,100

2) 홍보용 농수특산물 구입비 지원

27,900 30,000 △2,100예산절감 27,900,000원

농산물유통 4,296,137 4,296,137 0

국 2,716 3,140 △424

도 1,287,801 1,287,452 349

군 3,005,620 3,005,545 75

농산물 우수관리 등 인증 확대 94,120 94,120 0

국 2,716 3,140 △424

도 349 0 349

군 91,055 90,980 75

201 일반운영비 4,120 4,120 0

국 2,716 3,140 △424

도 349 0 349

군 1,055 980 75



부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산 유통관리

단위: 농산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,120 4,120 0

1)GAP 농가 안전성 검사비 91개소

4,120 4,120 0경정 4,120,000원

국 2,716 3,140 △424

도 349 0 349

군 1,055 980 75

축산 경쟁력 제고사업 4,129,234 4,025,131 104,103

국 248,044 315,243 △67,199

기 1,189,880 1,083,261 106,619

도 135,470 119,649 15,821

군 2,555,840 2,506,978 48,862

가축방역 422,498 494,852 △72,354

국 227,159 294,358 △67,199

도 49,449 54,604 △5,155

군 145,890 145,890 0

축산방역 등 284,753 357,107 △72,354

국 162,286 229,485 △67,199

도 29,863 35,018 △5,155

군 92,604 92,604 0

206 재료비 113,077 111,715 1,362

국 73,535 72,173 1,362

도 11,771 11,771 0

군 27,771 27,771 0

01 재료비 113,077 111,715 1,362

1)영세농 구제역 예방접종지원

58,762 57,400 1,362경정 58,762,000원

국 41,542 40,180 1,362

도 5,166 5,166 0

군 12,054 12,054 0

301 일반보상금 69,029 142,916 △73,887

국 24,600 93,332 △68,732

도 6,534 11,689 △5,155

군 37,895 37,895 0

12 기타보상금 69,029 142,916 △73,887

1)살처분보상금 27,029 100,916 △73,887경정 27,029,000원

국 12,000 80,732 △68,732

도 900 6,055 △5,155

군 14,129 14,129 0

307 민간이전 102,647 102,476 171

국 64,151 63,980 171

도 11,558 11,558 0

군 26,938 26,938 0

02 민간경상보조 102,647 102,476 171

1)전업농 구제역 예방접종지원

65,171 65,000 171경정 65,171,000원

국 45,671 45,500 171

도 5,850 5,850 0

군 13,650 13,650 0



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경축산기반조성 358,194 290,887 67,307

기 120,715 113,891 6,824

도 63,226 44,749 18,477

군 174,253 132,247 42,006

친환경축산물인증비지원 122,160 66,860 55,300

도 36,928 20,338 16,590

군 85,232 46,522 38,710

307 민간이전 113,760 58,460 55,300

도 34,128 17,538 16,590

군 79,632 40,922 38,710

02 민간경상보조 113,760 58,460 55,300

1)친환경축산물 인증비 지원

113,760 58,460 55,300경정 113,760,000원

도 34,128 17,538 16,590

군 79,632 40,922 38,710

축산 업무 추진 37,209 34,209 3,000

기 3,000 0 3,000

군 34,209 34,209 0

201 일반운영비 22,789 22,509 280

기 280 0 280

군 22,509 22,509 0

01 사무관리비 9,916 9,636 280

1)FTA 피해보전제 심의위원 수당(성)

280 0 280280,000원

기 280 0 280

202 여비 14,420 11,700 2,720

기 2,720 0 2,720

군 11,700 11,700 0

01 국내여비 14,420 11,700 2,720

1)FTA 피해보전제 추진여비(성) 2,720 0 2,7202,720,000원

기 2,720 0 2,720

양봉산업육성 2,633 0 2,633

도 1,073 0 1,073

군 1,560 0 1,560

402 민간자본이전 2,633 0 2,633

도 1,073 0 1,073

군 1,560 0 1,560

01 민간자본보조 2,633 0 2,633

1)꿀벌산업육성지원 2,633 0 2,6332,633,000원

도 1,073 0 1,073

군 1,560 0 1,560

학교우유급식지원 196,192 189,818 6,374

기 117,715 113,891 3,824

도 25,225 24,411 814

군 53,252 51,516 1,736

307 민간이전 196,192 189,818 6,374



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 117,715 113,891 3,824

도 25,225 24,411 814

군 53,252 51,516 1,736

02 민간경상보조 196,192 189,818 6,374

1)학교우유급식지원 196,192 189,818 6,374경정 196,192,000원

기 117,715 113,891 3,824

도 25,225 24,411 814

군 53,252 51,516 1,736

축산구조개선사업 3,348,542 3,239,392 109,150

국 20,885 20,885 0

기 1,069,165 969,370 99,795

도 22,795 20,296 2,499

군 2,235,697 2,228,841 6,856

한우등록사업 4,340 3,640 700

도 1,736 1,456 280

군 2,604 2,184 420

402 민간자본이전 4,340 3,640 700

도 1,736 1,456 280

군 2,604 2,184 420

02 민간대행사업비 4,340 3,640 700

1)한우등록사업 4,340 3,640 700경정 4,340,000원

도 1,736 1,456 280

군 2,604 2,184 420

축산업 기반 구축 396,500 396,500 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

1)무인도 한우방목농장조성 0 50,000 △50,000

1)축산기자재지원사업 50,000 0 50,000

경정 0원

50,000,000원

승마산업육성 56,160 29,700 26,460

기 23,400 0 23,400

군 32,760 29,700 3,060

301 일반보상금 26,460 0 26,460

기 23,400 0 23,400

군 3,060 0 3,060

12 기타보상금 26,460 0 26,460

1)학생승마체험지원 26,460 0 26,46026,460,000원

기 23,400 0 23,400

군 3,060 0 3,060

축사시설현대화 75,000 0 75,000

기 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

기 75,000 0 75,000

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

1)축사시설현대화 75,000 0 75,00075,000,000원

기 75,000 0 75,000



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축재해보험 15,735 11,535 4,200

도 6,615 4,815 1,800

군 9,120 6,720 2,400

402 민간자본이전 15,735 11,535 4,200

도 6,615 4,815 1,800

군 9,120 6,720 2,400

02 민간대행사업비 15,735 11,535 4,200

1)축사전기안전진단사업 11,235 7,035 4,200경정 11,235,000원

도 4,815 3,015 1,800

군 6,420 4,020 2,400

쇠고기이력제 49,290 46,500 2,790

기 24,645 23,250 1,395

도 7,394 6,975 419

군 17,251 16,275 976

402 민간자본이전 49,290 46,500 2,790

기 24,645 23,250 1,395

도 7,394 6,975 419

군 17,251 16,275 976

02 민간대행사업비 49,290 46,500 2,790

1)쇠고기추적이력제 49,290 46,500 2,790경정 49,290,000원

기 24,645 23,250 1,395

도 7,394 6,975 419

군 17,251 16,275 976

원예작물 경쟁력강화 1,379,271 879,346 499,925

국 171,350 60,000 111,350

도 406,725 150,000 256,725

군 801,196 669,346 131,850

친환경 원예 농업기반 구축 1,379,271 879,346 499,925

국 171,350 60,000 111,350

도 406,725 150,000 256,725

군 801,196 669,346 131,850

친환경 특화작목 육성 1,105,925 606,000 499,925

국 171,350 60,000 111,350

도 406,725 150,000 256,725

군 527,850 396,000 131,850

302 이주및재해보상금 17,425 0 17,425

국 14,350 0 14,350

도 3,075 0 3,075

02 민간인재해보상금 17,425 0 17,425

1)농작물 저온 피해복구 17,425 0 17,42517,425,000원

국 14,350 0 14,350

도 3,075 0 3,075

402 민간자본이전 1,009,500 527,000 482,500

국 157,000 60,000 97,000

도 387,650 134,000 253,650

군 464,850 333,000 131,850



부서: 친환경농업과

정책: 원예작물 경쟁력강화

단위: 친환경 원예 농업기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 1,009,500 527,000 482,500

1)원예농산물 저온유통(저온시설)체계 구축사업

240,000 120,000 120,000경정 240,000,000원

국 120,000 60,000 60,000

도 24,000 12,000 12,000

군 96,000 48,000 48,000

1)버섯재배시설 현대화사업 92,500 0 92,50092,500,000원

국 37,000 0 37,000

도 16,650 0 16,650

군 38,850 0 38,850

1)품목별 생산유통 규모화 및 기업화사업

270,000 0 270,000270,000,000원

도 225,000 0 225,000

군 45,000 0 45,000

재무활동(친환경농업과) 446,152 5,044 441,108

내부거래지출 446,152 5,044 441,108

보전지출 446,152 5,044 441,108

802 반환금기타 446,152 5,044 441,108

01 국고보조금반환금 245,758 5,044 240,714

1)2012 농어촌보육교사 특별근무수당

3,376 0 3,376

1)2012 경관보전직불제 지원사업 18,931 0 18,931

1)2012 녹비작물 종자대 지원 2 0 2

1)2012 밭직불제 사업비 1 0 1

1)2012 밭직불제 행정비 9 0 9

1)2012 조건불리직불제 행정비 2,328 0 2,328

1)2012 친환경농업직불사업 1 0 1

1)2012 토양개량제 공급지원 2,901 0 2,901

1)2012 쌀소득직불제 사업비 6,080 0 6,080

1)2012년 논 소득기반다양화사업 1 0 1

1)2012년 쇠고기이력추적제제 지원사업

2,088 0 2,088

1)2012년 전업농구제역예방접종지원

27,850 0 27,850

1)2012년 살처분보상금 5,825 0 5,825

1)2012년 학교우유급식지원 385 0 385

1)함초 향토자원화사업(2012) 2,370 0 2,370

1)지역전략식품산업육성(2009) 25,853 0 25,853

1)지역전략식품산업육성(2010) 39,754 0 39,754

1)2012년도 가축분뇨처리시설지원사업

750 0 750

1)2012년 축사시설 현대화사업 66,300 0 66,300

1)2012년 조사료생산기반확충사업(운송비)

10,572 0 10,572

3,376,000원

18,931,000원

2,000원

1,000원

9,000원

2,328,000원

1,000원

2,901,000원

6,080,000원

1,000원

2,088,000원

27,850,000원

5,825,000원

385,000원

2,370,000원

25,853,000원

39,754,000원

750,000원

66,300,000원

10,572,000원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2012년 조사료생산기반확충사업(종자대금)

10,547 0 10,547

1)2011년 조사료생산기반확충사업

14,790 0 14,790

10,547,000원

14,790,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 200,394 0 200,394

1)2012 농어촌보육교사 특별근무수당

1,716 0 1,716

1)2012 농업인 자녀 학자금 지원사업

57,047 0 57,047

1)2011 농작물재해보험료 지원사업 270 0 270

1)2011 식량작물 경쟁력 제고사업

47,823 0 47,823

1)2012 경관보전직불제 지원사업 2,705 0 2,705

1)2012 농작물재해보험료지원 137 0 137

1)2012 유기농종합보험 지원사업 2 0 2

1)2012 일반답 새끼우렁이공급사업

11,628 0 11,628

1)2012 조건불리직불제 행정비 204 0 204

1)2012 친환경농산물 인증지원사업

2,545 0 2,545

1)2012 토양개량제 공급지원 414 0 414

1)2011 맞춤형농기계(광역방제기) 134 0 134

1)2012 맞춤형 농기계 75 0 75

1)농산물우수관리인증(GAP)관리 교육비

3,004 0 3,004

1)시식용 샘플쌀 제작 지원사업 4,363 0 4,363

1)택배(배송)비 지원사업 15,449 0 15,449

1)2012년 쇠고기이력추적제제 지원사업

626 0 626

1)2012년 전업농구제역예방접종지원

3,581 0 3,581

1)2012년 살처분보상금 436 0 436

1)2012년 학교우유급식지원 83 0 83

1)2012년 오리바이러스간염예방약품 112 0 112

1)지역전략식품산업육성(2009) 226 0 226

1)지역전략식품산업육성(2010) 7 0 7

1)2011년도 친환경천적이용해충구제

1,440 0 1,440

1)2011년도 가축분뇨처리시설지원사업

5,200 0 5,200

1)2012년 조사료생산기반확충사업(운송비)

660 0 660

1)2011년 조사료절단기지원 4,500 0 4,500

1)축산경쟁력제고사업(동물복지,분뇨,인증)

32,716 0 32,716

1)2010년 친환경축산물인증 1,251 0 1,251

1,716,000원

57,047,000원

270,000원

47,823,000원

2,705,000원

137,000원

2,000원

11,628,000원

204,000원

2,545,000원

414,000원

134,000원

75,000원

3,004,000원

4,363,000원

15,449,000원

626,000원

3,581,000원

436,000원

83,000원

112,000원

226,000원

7,000원

1,440,000원

5,200,000원

660,000원

4,500,000원

32,716,000원

1,251,000원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2010년 무항생제축산물생산지원 40 0 40

1)2010년 깨끗한농장가꾸기 2,000 0 2,000

40,000원

2,000,000원


